



**СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН РАДА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
ЗА ПЕРИОД 2025-2026. ГОДИНЕ**

Модрича, јул 2025. године

Увод

Средњорочни план рада општине Модрича за период 2025-2026. годину, израђен је по методологији у складу са Законом о стратешком планирању и управљању развојем у Републици Српској („Службени гласник Републике Српске“ број 63/21) и Уредбом о спроведеним документима у Републици Српској („Службени гласник Републике Српске“, број 8/22).

Средњорочни план рада органа управе је спроведбени документ који операционализује стратешке циљеве, приоритете и мјере из релевантних стратешких докумената, те операционализује надлежности органа управе. Сврха му је, дакле, да се осигура спровођење стратешког оквира са нагласком на оквирна подручја дјеловања која су дефинисана стратешким документима и која се средњорочним планом рада операционализују на конкретне пројектне активности које ће орган управе спровести у предстојећем трогодишњем периоду.

Сагледавајући структуру предвиђених пројеката по Акционом плану за спровођење стратешког документа за период 2025-2026. године, може се закључити да су планираним пројектима заступљена сва три стратешка циља предвиђена дугорочном „Ревидираном Стратегијом развоја општине Модрича 2023-2026“, што подразумева равнотежу како у спровођењу пројеката, односно да су сви равномјерно заступљени.

Средњорочним акционим планом је планирана реализација 9 кључних стратешких пројеката и 62 приоритетне пројекне или активности.

1. Осврт на пројекте и активности реализоване годишњим планом рада за претходну календарску годину

Упркос непогодама које су задесиле нашу локалну заједницу (олујно невријеме праћено градом и пожар на гудронској јами) проценат финансијског извршења Плана рада општинске управе Модрича за 2024. годину износи 133,17 %, што нам потврђује да је Општинска управа активно радила на побољшању инфраструктурних потреба становништва, ефикасном пружању комуналних услуга и обогаћивању садржаја друштвеног живота становника.

Планирана је имплементација 37 пројеката у укупном износу од 2.278.800,00 КМ, а имплементирано је 26 пројеката у вриједности 3.034.725,13 КМ. Иако је реализовано мање пројеката него што је планирано, укупна вриједност је значајно већа. На овакав финансијски резултат је у највећој мјери утицала реализација активности везаних за асфалтирање путева и улица гдје је умјесто планирани 1.500 м/, асфалтирано 8.935м/.

У наредном периоду потребно је акценат ставити на предузетничку зону и улагању у инфраструктуру како бисмо привукли стране инвеститоре.

Поред активности и пројеката планираних „Ревидираном стратегијом развоја општине Модрича 2023-2026.“ и Годишњим планом рада Начелника и Општинске управе Модрича за 2024. годину“, одјељења и одсјеци у Општинској управи су реализовали низ других активности који су допринијели квалитету живота грађана наше локалне заједнице.

2. Кратак опис усмјерења средњорочног плана општине Модрича и спроведеног процеса консултација

Средњорочним планом рада општине Модрича обезбијеђено је спровођење стратешког оквира утврђеног стратешким документом Ревидирана стратегија развоја општине Модрича 2023-2026. Стратешким документом дефинисани су циљеви, мјере и индикатори чија је реализација планирана у датом временском оквиру.

Општинска управа Модрича има задатак да кроз осмишљено дјеловање на подручју развоја, унаприједи укупне услове живота и рада на подручју општине и обезбиједи реалну шансу свим грађанима за квалитетан живот на подручју општине Модрича. Сходно томе, у периоду 2025-2026. године ће наставити са реализацијом већ започетих пројеката из претходне године, а посебна пажња ће се посветити најзначајнијим пројектима општинског развоја: формирање пословне зоне, подршка развоју привреде и предузетништва, стварање повољног пословног окружења, унапређење пољопривредне производње, просторно уређење, развој спорта и културе, побољшање положаја социјално угрожених категорија становника, подршка удружењима

грађана и невладиним организацијама, унапређење пружања услуга грађанима, унапређење комуналне инфраструктуре, привлачење екстерних извора финансирања пројеката и друго. Наравно, развојни процес је процес који се одвија у континуитету и остварује се постављањем реалних циљева који су оствариви у одређеном временском периоду уз сагледавање укупних финансијских средстава потребних за реализацију циљева.

Средњорочни план рада ће проћи кроз законом предвиђен консултативни поступак са јавношћу, објавом на званичној интернет страници општине Модрича- www.modrica.ba у трајању од 15 дана током којих сви заинтересовани становници могу дати приједлоге и сугестије.

3. Опис институционалних капацитета са аналитичким прегледом кључних недостатака и потреба општине Модрича за наредни средњорочни период

За пословима израде, аплицирања, имплементације и извјештавања пројеката у највећој мјери је задужен Одсјек за локални економски развој и европске интеграције који је систематизован у оквиру Одјељења за привреду и друштвене дјелатности. Запослени у Одсјеку посједују капацитете, стручност и ресурсе за адекватно спровођење горе наведених активности. У свим пословима наведен Одсјек за ЛЕР и ЕИ није самостална већ координира с осталим одјељењима и одсјецима у оквиру својих надлежности.

За наредни циклус Средњорочног плана рада у фокус се морају ставити спровођење свих правовремених активности на задатим пројектима како не би долазило до одступања у планираним активностима.

Такође, неопходна је адекватна и правовремена сарадња с свим осталим организационим јединицама у општинској управи, у циљу праћења и спроведби свих активности везаних за уредбу о спроведбеним документима како би наредни циклус био благовремено припремљен.

4. Могући ризици за реализацију средњорочног плана рада

Средњорочним планом општине Модрича квалификовано је више пројеката у складу с дугорочном стратегијом развоја.

Сама њихова имплементација и реализација свакако да зависи од одређених фактора који могу у већој или мањој мјери да утичу на проценат остварења.

Од спољних фактора у сваком случају треба издвојити негативан ефекат узрокован корона вирусом као и последња дешавања везана за кризу у Украјини која су се манифестовала у повећању цијена у свим сегментима пословања што ће у крајњој мјери утицати и на укупан износ финансирања а посебно се може одразити на недостатак екстерних извора финансирања што за последицу може имати помијерање рокова у имплементацији у односу на предвиђене.

Евентуална политичка или економска нестабилност може бити препрека за имплементацију као и негативан тренд смањења броја становника као један од фактора ризика.

Задатак Општинске управе у наредном периоду јесте и да препозна и дјелује у правцу отклањања или ублажавања свих потенцијалних ризика који могу настати а све у циљу отклањања негативних ефеката на активностима реализације средњорочног плана рада .

A.

Мисија јединице локалне самоуправе		Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ		
		Извори	Година 1	Година 2
			Година 3	
Потпуно посвећена остварењу визије развоја општине Модрича, општинска управа ће, предано и систематично, настојати да буде:		Буџет	1.448.638	875.500
-Сервис грађана са пуним уважавањем њихових потреба, проблема и приједлога;		Кредит	0	0
-Сервис предузетника стварајући подстицајно пословно окружење и потребне услове за локални економски развој;		Донације/Грант	870.898	1.625.000
-Ефикасна пружајући брзе, квалитетне и јефтине услуге, са процедурама које су једноставне и прилагођене интересима клијената;		Остало	30.700	15.000
-Транспарентна обезбеђујући потпуну законитост и јавност у рада, пуну одговорност и једнак приступ за све;				
-Отворена за иницијативе и интересе младих, грађана из урбаних и руралних подручја, предузетника, потенцијалних инвеститора, удружења и невладиних организација и свих других који доприносе развоју општине Модрича;		Укупно	2.350.236	2.515.500
-Проактивна и конструктивна у сарадњи са ентитетским и државним органима и организацијама, другим општинама, међународним организацијама и инвеститорима.				

Напомена: Унијети сажети опис мисије РОУ или ЈЛС која се утврђује на основу стратешких циљева и приоритета из стратешких докумената, те надлежности РОУ или ЈЛС.

ТАБЕЛА Б

Мјера	Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет	Назив и шифра програма	Индикатори	Полазна вредност	Циљна вредност индикатора по годинама*		
					ГОДИНА 2025	ГОДИНА 2026	ГОДИНА 2027
1. Мјера 1.1.1 Изградња инфраструктуре за пословну/индустријску зону	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција <i>Приоритет 1.1.:</i> Развој пословних/индустријских зона	4152- Локални економски развој	Број успостављених предузетничких зона	0	0	1	-
		4152- Локални економски развој	Број правних лица	-	0	100	-
		4152- Локални економски развој	Број предузетника	-	0	100	-
2. Мјера 1.1.2. Опремање пословне/предузетничке зоне	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција <i>Приоритет 1.1.:</i> Развој пословних/индустријских зона	4152- Локални економски развој	Број опремљених предузетничких зона	0	0	1	-
		4152- Локални економски развој	Број нових запослених	0	0	150	-
3. Мјера 1.2.1. Подршка пољопривредним произвођачима	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција <i>Приоритет 1.2.:</i> Развој пољопривредне производње, здраве хране и прехрамбене индустрије	4141 Субвенције у пољопривреди	Уређена пројектна документација за наводњавање	0	0	1	-
		4141 Субвенције у пољопривреди	Извршено наводњавање подручја Милошевац, Гареваш/ Добриња	0	1	2	-

			4141 Субвенције у пољопривреди	Већи принос производње основних ратарских култура по ha у тонама	23,53	25	29	-
4. Мјера 1.2.2. Промоција развоја информационог друштва, дигитализације и предузетништва	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција <i>Приоритет 1.3.:</i> Убрзано стицање дигиталних компетенција и развој предузетника		Нису планирана средства из буџета општине	Број едукација о дигитализацији	0	5	25	-
			Нису планирана средства из буџета општине	Број едукованих службеника општинске управе	0	5	15	-
			4152 Локални економски развој	Број корисника дигиталног HUB-a	0	0	100	-
5. Мјера 1.3.1. Успоставља јавне дигиталне инфраструктуре	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција <i>Приоритет 1.3.:</i> Убрзано стицање дигиталних компетенција и развој предузетника		4152 Локални економски развој	Број подржаних микро, малих и средњих предузећа кроз отварање HUB-a	0	0	5	-
			4127 Расходи за стручне услуге 4152 Локални економски развој 4129 Остали непоменути расходи	Број нових туриста/посјетилаца Спортско-рекреативном центру "Ријечани"	4.000	4.200	4.500	-
6. Мјера 1.3.2. Изградња и реновирање туристичке инфраструктуре	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција <i>Приоритет 1.4.:</i>							

	Унапређење и развој туристичких потенцијала	4127 Расходи за стручне услуге 4152 Локални економски развој 4129 Остали непоменути расходи	Број кућица за смјештај	10	10	11	-
7. Мјера 1.4.1. Развој вјерског, бициклистичког и рекреативног туризма	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција <i>Приоритет 1.4.:</i> Унапређење и развој туристичких потенцијала	4152 Локални економски развој 5111 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката	Број уређених зелених површина	2	2	3	-
		5111 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката 4129 Остали непоменути	Број изграђених кампова са неопходном инфраструктуром	0	0	3	-
		4152 Локални економски развој 5111 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката	Изграђена жичара	0	0	0	-
		4152 Локални економски развој 5111 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката	Број угоститељских објеката	0	0	1	-
8. Мјера 1.4.2. Адаптација водоводне и комуналне инфраструктуре	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот	5111 Издаци за прибављање осталих објеката	Број успостављених артеских бунара	8	9	10	-

	свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.1.: Унапређење квалитета и доступности	5111 Издаци за прибављање осталих објеката	Број нових пречистача за воду	0	0	2	-
9. Мјера 2.1.1. Побољшање саобраћајне инфраструктуре	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.1.: Унапређење квалитета и доступности комуналних услуга	5111 Издаци за прибављање путева 5112 Издаци за реконструкцију путева 4128 Расходи за одржавање јавних путева	Дужина дионица асфалтираног пута у м, на подручју општине	94	120	200	-
		Број изграђених мостова на подручју општине		4	4	5	-
		5512 Издаци за реконструкцију канцеларијских објеката	Број <i>on line</i> ријешених захтјева, годишње	0	500	2.000	-
10. Мјера 2.1.2. Развој капацитета локалне самоуправе	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.2.: Унапређени капацитети локалне самоуправе за рад са грађанима и цивилним сектором до 2026. године	4127 Расходи за едукативне услуге	Број едукованих службеника општинске управе	52	52	58	-
		5113 Издаци за набавку рачунарске опреме	Број предмета који се воде у електронској форми	4.733	4.800	4.900	-
		Нису планирана средства из буџета општине	Број остварених контаката са дијаспором, годишње	120	130	140	-
11. Мјера 2.2.1. Унапређење сарадње са дијаспором	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.2.:	4152 Грантови у земљи	Број подржаних микро, малих и средњих предузећа	0	0	10	-

	Унапређени капацитети локалне самоуправе за рад са грађанима и цивилним сектором до 2026. године		Нису планирана средства из буџета општине	кроз Одсек за дијаспору				
12. Мјера 2.2.2. Унапређење и развој Цивилне заштите	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција <i>Приоритет 2.3.:</i> Унапређени капацитети локалне заједнице за повећање безбједности грађана и смањење ризика од катастрофа до 2026. године		Нису планирана средства из буџета општине	Степен опремљености јединица Цивилне заштите %	30 %	35%	40%	-
			Нису планирана средства из буџета општине	Број становника угрожен поплавама	-	100	200	-
			Нису планирана средства из буџета општине	Број опремљених јединица опште наміјене цивилне заштите (ЈОН)	0	0	5	-
			Нису планирана средства из буџета општине	Мобилна преносна спирална ватрогасна спусница	0	0	1	-
13. Мјера 2.3.1. Унапређење Територијално ватрогасно спасилачке јединице	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција <i>Приоритет 2.3.:</i> Унапређени капацитети локалне заједнице за повећање безбједности грађана и смањење ризика од катастрофа до 2026. године		Кредитно задужење	Куљено земљиште и објекат за Ватрогасни дом	0	1	1	-
			Нису планирана средства из буџета општине	Број изграђених објеката за водене спортове	1	1	1	-
14. Мјера 2.3.2. Изградња и адаптација инфраструктуре за спортске и културне догађаје	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну		Нису планирана средства из буџета општине	Број изграђених објеката за водене спортове	1	1	1	-

	укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.4.: Побољшање понуде образовних програма, културних и спортских садржаја	Нису планирана средства из буџета општине	Број спортских објеката	43	43	44	-
15. Мјера 2.4.1. Унапређење квалитета рада образованих установа	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.4.: Побољшање понуде образовних програма, културних и спортских садржаја	Кредитно задужење	Број савремено опремљених школских објеката	0	0	1	-
		Нису планирана средства из буџета општине	Број дјеце обухваћен предшколским образовањем	293	293	300	-
		Нису планирана средства из буџета општине	Број објеката за предшколско образовање	2	2	3	-
16. Мјера 2.4.2. Успостављена квалитетна здравствена заштита	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.5.: Побољшање здравствене и социјалне заштите	Нису планирана средства из буџета општине	Број обављених прегледа, годишње	320.000	330.000	340.000	-
		Нису планирана средства из буџета општине	Број запослених медицинских радника	88	90	100	-
17. Мјера 2.5.1. Подршка рањивим	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026.	4152 Грантови у земљи	Износ новчане помоћи, мјесечно %	80-300	>5%	>10%	-

категоријама становништва	СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција <i>Приоритет 2.5.:</i> Побољшање здравствене и социјалне заштите	4152 Грантови у земљи	Број едукација маргинализованих група, годишње	0	2	5	-
		4152 Грантови у земљи	Број бизниса маргинализованих група, годишње	6	7	8	-
18. Мјера 2.5.2. Провођење мјера енергетске ефикасности у јавним установама	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 3.: Успостављено значајније кориштење обновљивих извора енергије, повећана енергетска ефикасност и унапређена заштита животне средине <i>Приоритет 3.1.:</i> Побољшати енергетску ефикасност у јавним установама у општини Модрича	Нису планирана средства из буџета општине	Број утопљених јавних објеката	2	2	5	-
19. Мјера 3.1.1. Унаприједити и побољшати јавну расвјету	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 3.: Успостављено значајније кориштење обновљивих извора енергије, повећана енергетска ефикасност и унапређена заштита животне средине <i>Приоритет 3.1.:</i> Побољшати енергетску ефикасност у јавним установама у општини Модрича	5111 Издаци за прибављање вањског освјетљења	Број постављених ЛЕД расвјетних тијела, годишње	2.588	2.650	3.000	-
			Годишња потрошња: кв/год	-	<3%	<7%	-

20. Мјера 3.1.2. Развој кориштења обновљивих извора енергије	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 3.: Успостављено значајније кориштење обновљивих извора енергије, повећена енергетска ефикасност и унапређена заштита животне средине Приоритет 3.2.: Кориштење обновљивих извора енергије	Нису планирана средства из буџета општине	Број организованих тренинга/едукација на тему обновљивих извора енергије	2	3	4	-
	21. Мјера 3.2.1. Промоција и едукација паметног управљања отпадом	РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 3.: Успостављено значајније кориштење обновљивих извора енергије, повећена енергетска ефикасност и унапређена заштита животне средине Приоритет 3.2.: Кориштење обновљивих извора енергије	Нису планирана средства из буџета општине	Број објеката на подручју општине који користе енергију из обновљивих извора	0	1	3
Нису планирана средства из буџета општине			Број организованих тренинга/ едукација на тему заштите животне средине и штетности дивљих депонија	1	2	5	-
5113 Издаци за прибављање комуналне опреме			Број санираних дивљих депонија	9	11	13	-
			Број МЗ покривених одвозом отпада	37%	12	16	-

ТАБЕЛА В

Редни број и мјера: 1. Мјера 1.1.1. Изградња инфраструктуре за пословну/индустријску зону		Назив и шифра програма 4152 Локални економски развој						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција Приоритет 1.1.: Развој пословних/индустријских зона								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (најмањи организациони дио)	ПЛИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Кључни стратешки пројекат 1.1.1.1.:Изградња производних хала у Предузетничкој зони општине Модрича (2025.)	2026.	До краја 2026. године изграђена и опремљена Предузетничка зона	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/ грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.1.1.2.: Успостављање стања парцела које су обухваћене Предузетничком зоном (2025.)	2025.	До краја 2025. године пописане парцеле (власници, површина, култура...)	Развојна агенција општине Модрича	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/ грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.1.1.3.: Помоћ при регистрација правних лица и предузетника у новој Предузетничкој зони (2025- 2026.)	2026.	У 2026. години регистрована по 2 правна лица и 2 предузетника	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.1.1.4.: Подршка организацији Сајма привреде у Модричи	Континуирано	Организован Сајам привреде и Модричи/	Одјељење за привреду и	И	Буџет	35.000	35.000	-
					Кредит	0	0	-

и учешће на осталим сајмовима (2025-2026.)		најмање 10 модричких привредника годишње учествује на сајмовима у БиХ и иностранству	друштвене дјелатности/Развојна агенција општине Модрича		Донација/грант	5.000	5.000	-
					Остало	0	0	0
					Укупно	40.000	40.000	-
Пројекат или активност 1.1.1.5.: Подршка пословним субјектима за унапређење пословања и start-up (2025-2026.)	2026.	Додијељене субвенције за најмање 10 пословних субјеката на годишњем нивоу	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	И	Буџет	0	100.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	100.000	-
Укупно за мјеру 1.1.1. Изградња инфраструктуре за пословну/индустријску зону					Буџет	35.000	135.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	5.000	5.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	40.000	140.000	-

Редни број и мјера: 2. Мјера 1.1.2. Опремање пословне/предузетничке зоне			Назив и шифра програма 4152 Локални економски развој					
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција Приоритет 1.1.: Развој пословних/индустриских зона								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (најмањи организациони дио)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 1.1.2.1.: Анкетирање привредника и предузетника о начину попуњавања предузетничке зоне (2025.)	2025.	Спроведена анкета, обрађени резултати	Развојна агенција општине Модрича	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/ грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Кључни стратешки пројекат 1.1.2.2.: Опремање производних хала у Предузетничкој зони општине Модрича	2026.	До краја 2026. године опремљена Предузетничка зона	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/ грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Кључни стратешки пројекат 1.1.2.3.: Предузимање активности на опремању и стављању у функцију Предузетничке зоне	2025.	У 2025. години реализована прва фаза опремања и стављања у функцију Предузетничке зоне	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/ грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Укупно за мјеру 1.1.2 Опремање пословне/предузетничке зоне						0	0	-
					Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Укупно: П.1.1. Развој пословних/индустриских зона						40.000	140.000	-

Редни број и мјера : 3. Мјера 1.2.1. Подршка пољопривредним произвођачима				Назив и шифра програма 4141 Субвенције у пољопривреди				
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција Приоритет 1.2.: Развој пољопривредне производње, здраве хране и прехранбене индустрије								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (најмањи организациони дио)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 1.2.1.1.: Израда Годишњег правилника подстицајних мјера у области пољопривреде и прехранбене индустрије (2025-2026)	Континуирано	Израђен и усвојен документ за циљано давање подстицаја за развој конкурентне пољопривреде и прехранбене индустрије	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности / Одсјек за пољопривреду	И	Буџет	200.000	200.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/ грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	200.000	200.000	-
Пројекат или активност 1.2.1.2.: Едукација пољопривредних произвођач о примјени нових технологија и стандарда у области пољопривреде (2025-2026)	Континуирано	Израђен план и програм, едуковано најмање 30 особа	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности / Одсјек за пољопривреду	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/ грант	1.000	2.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	1.000	2.000	-
Пројекат или активност 1.2.1.3.: Подршка учешћа на пољопривредним сајмовима (2025-2026)	Континуирано	Дефинисан Програм финансирања трошкова за подршку организацији, учешћу и посјети пољопривредним сајмовима	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности / Одсјек за пољопривреду	И	Буџет	15.000	15.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	15.000	15.000	-
Пројекат или активност 1.2.1.4.: Подстицање регистрације пољопривредних газдинстава (2025- 2026)	Континуирано	Годишње регистровано 3 пољопривредна комерцијална газдинства или предузетника	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности / Одсјек за пољопривреду	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	5.000	5.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	5.000	5.000	-
			Одјељење за привреду и	К	Буџет	10.000	85.000	-
					Кредит	0	0	-

Пројекат или активност 1.2.1.5.: Пројекат наводњавања на локалитету Гаревац (2025-2026.)	2025.	У 2024. години израђена пројектна документација, у 2025. планирана реализација пројекта наводњавања	друштвене дјелатности / Одјек за пољопривреду		Донација/грант	40.000	215.000	-		
					Остало	0	0	-		
					Укупно	50.000	300.000	-		
Пројекат или активност 1.2.1.6.: Побољшање противградне заштите (2025-2026.)	Континуирано	Одржавање 6 противградних станица и помоћ при аутоматизацији истих	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности / Одјек за пољопривреду	К	Буџет	15.000	15.000	-		
					Кредит	0	0	-		
					Донација/грант	0	0	-		
					Остало	0	0	-		
Укупно	15.000	15.000	-							
Пројекат или активност 1.2.1.7.: Израда основа заштите и уређења кориштења пољопривредног земљишта (2025.)	2025.	Израђен и усвојен документ „Основе заштите, уређења и кориштења пољопривредног земљишта“	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности / Одјек за пољопривреду	К	Буџет	20.000	0	-		
					Кредит	0	0	-		
					Донација/грант	0	0	-		
					Остало	0	0	-		
Укупно	20.000	0	-							
Пројекат или активност 1.2.1.8.: Економско оснаживање социјално и материјално угрожених особа и младих особа кроз производњу поврћа у пластеницима (2025.)	2025.	Набављено 20 пластеника и додијељено крајњим корисницима	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	И	Буџет	20.000	45.000	-		
					Кредит	0	0	-		
					Донација/грант	0	30.000	-		
					Остало	0	5.000	-		
Укупно	20.000	80.000	-							
Укупно за мјеру 1.2.1. Подршка пољопривредним произвођачима					Буџет	280.000	360.000	-		
					Кредит	0	0	-		
					Донација/грант	46.000	252.000	-		
					Остало	0	5.000	-		
				Укупно	326.000	617.000	-			
Укупно: П. 1.2. Развој пољопривредне производње, здраве хране и прехранбене индустрије					Укупно	306.000	617.000	-		

Редни број и мјера: 4. Мјера 1.3.1. Промоција развоја информационог друштва, дигитализације и предузетништва		Назив и шифра програма Нису планирана средства из буџета општине						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција Приоритет 1.3.: Убрзано стицање дигиталних компетенција и развој предузетника								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОН И ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 1.3.1.1.: Подршка учешћу на едукацијама о дигитализацији и предузетништву (2026.)	2026.	Одржане 2 едукације са по 5 учесника	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
					Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Укупно за Мјера 1.3.1. Промоција развоја информационог друштва, дигитализације и предузетништва								

Редни број и мјера: 5. Мјера 1.4.1. Изградња и реновирање туристичке инфраструктуре			Назив и шифра програма 4127 Расходи за стручне услуге, 4152 ЛЕР, 4129 Остали непоменути расходи					
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција Приоритет 1.4.: Унапређење и развој туристичких потенцијала								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОН И ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Кључни стратешки пројекат 1.4.1.1.: Реконструкција, доградња и адаптација Спортско- рекреативног центра „Ријечани“ Модрича (2026.)	2026.	У 2026. години израђена пројектна документација за СРЦ Ријечани	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	5.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	5.000	-
Пројекат или активност 1.4.1.2.: Уређење визитор центра на локалитету Дуге Њиве- Ријечани (2026.)	2026.	До 2026. године израђен визитор центар на наведеном локалитету	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.4.1.3.: Уређење најменског стајалишта и одмаралишта за „Кампере“ СРЦ Ријечани (2026.)	2025.	У 2026. години израђено стајалиште и одмаралиште за „Кампере“	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.4.1.4.: Уређење мини скијалишта и санкалишта за рекреативне потребе са жичаром, системом за расњежење и расвјетом (2026.)	2026.	До 2026. године уређено мини скијалиште и санкалиште/ број м стаза	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.4.1.5.: Подстицај за регистрацију сеоских домаћинстава, апартмана и сл., брендмирање производа и едукација о развоју и раду у области туризма (2026.)	2026.	У 2026. години додијељено најмање по 2 подстицаја за рагистрацију сеоских домаћинстава	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	5.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	5.000	-
					Остало	0	10.000	-
					Укупно	0	20.000	-

Пројекат или активност 1.4.1.6.: Постављање и обнављање туристичке сигнализације на општини Модрича (2025.,2026.)	2025.	Редовно одржавање туристичке сигнализације	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	5.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	5.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	10.000	-
Укупно за мјеру 1.4.1. Изградња и реновирање туристичке инфраструктуре								
					Буџет	0	15.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	10.000	-
					Остало	0	10.000	-
					Укупно	0	35.000	-

Редни број и мјера : 6. Мјера 1.4.2. Развој вјерског, бициклистичког и рекреативног туризма				Назив и шифра програма 4152 Локални економски развој, 5111 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката, 4129 Остали непоменути расходи				
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција Приоритет 1.4.: Унапређење и развој туристичких потенцијала								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОН И ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Кључни стратешки пројекат 1.4.2.1.: Изградња нове инфраструктуре у сврху промоције иновативног и одрживог туристичког производа „Дуга Њива“ (2026.)	2026.	До 2026. године изграђена инфраструктура на Дугој Њиви	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	5.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	5.000	-
Пројекат или активност 1.4.2.2.: Унапређење садржаја мотокрос излетишта. Уређење зоне за публику и техничких елемената на стази (2026.)	2026.	До 2026. године уређено мотокрос игралиште и зона за публику	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.4.2.3.: Постављање информативних стаза са едукативним таблама на брду Мајна и повезивање са урбаном зоном-Рекреативна зона Мајна (2026.)	2026.	Израђена Рекреативна зона Мајна до 2026. године/ дужина стазе/ број постављених табли	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 1.4.2.4.: Уређење трим стазе на брду Мајна (2025.)	2025.	Обиљежена и уређена трим стаза на Мајни са пратећим садржајима	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет	20.000	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	20.000	0	-
	2026.			К	Буџет	30.000	0	-
					Кредит	0	0	0

Пројекат или активност 1.4.2.5.: Уређење и изградња дјечијих игралишта у градским и руралним МЗ (2025-2026.)		У 2025. години постављен „кавез“ за кошаркашки терен преко пута Шумарије	Туристичка организација општине Модрича	К	Донација/грант Остало Укупно	0 0 30.000	20.000 0 20.000	- - -
Пројекат или активност 1.4.2.6.: Израда дигиталне мапе- карте културно историјских споменика и археолошких налазишта на општини Модрича (2026.)	2026.	У 2026. години израђена дигитална мапа	Туристичка организација општине Модрича	К	Буџет Кредит Донација/грант Остало Укупно	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	- - - - -
Пројекат или активност 1.4.2.7.: Набавка 10 кућица, 10 штандова, 20 мултифункционалних тендиза потребе и реализацију манифестација (2024-2026.)	2026.	Број кућица/ штандова/ тенди	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет Кредит Донација/грант Остало Укупно	0 0 0 0 0	10.000 0 30.000 0 40.000	- - - - -
Пројекат или активност 1.4.2.8.: Организовање семинара, стручних усавршавања за развој и стварање туристичких производа	Континуирано	Запослени у ТО Модриче, годишње учествују на најмање једном семинару/ стручном усавршавању	Туристичка организација општине Модрича	И	Буџет Кредит Донација/грант Остало Укупно	0 0 5.000 0 5.000	0 0 5.000 0 5.000	- - - - -
Пројекат или активност 1.4.2.4.: Уређење пјешачке и бициклистичке стазе дуж пруге од МЗ Модрича д до МЗ Борово Поље (2025-2026.)	2026.	Рализована прва фаза уређења пјешачке и бициклистичке стазе дуж пруге од МЗ Модрича 3 до МЗ Борово Поље у дужини од 6 км	Туристичка организација општине Модрича	И	Буџет Кредит Донација/грант Остало Укупно	15.000 0 0 0 15.000	0 0 0 0 0	- - - - -
Укупно за мјеру 1.4.2. Развој вјерског, бициклистичког и рекреативног туризма								
Укупно: П.1.4. Унапређење и развој туристичких потенцијала					Буџет Кредит Донација/грант Остало Укупно	65.000 0 5.000 0 70.000	15.000 0 55.000 0 70.000	- - - - -
Укупно: Стратешки циљ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција					Буџет Кредит Донација/грант Остало Укупно	70.000 0 5.000 0 70.000	105.000 0 55.000 0 70.000	- - - - -
Укупно Стратешки циљ 1.: Успостављено стабилно пословно окружење и раст домаћих и страних инвестиција					Буџет Кредит Донација/грант Остало Укупно	70.000 0 5.000 0 70.000	105.000 0 55.000 0 70.000	- - - - -

Редни број и мјера : 7. Мјера 2.1.1. Адаптација водоводне и комуналне инфраструктуре		Назив и шифра програма 5111 Издаци за прибављење осталих објеката						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.1.: Унапређење квалитета доступности комуналних услуга								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОН И ДИО)	ПЛИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 2.1.1.2.: Изградња бунара у МЗ Таревци (2025.)	2025.	Ископан и стављен у функцију бунар у МЗ Таревци	Одјељење за просторно уређење, стамбено комунално и екологију	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	45.000	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	45.000	0	-
Укупно за мјеру 2.1.1. Побољшање саобраћајне инфраструктуре					Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	45.000	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	45.000	0	-

Редни број и мјера : 8. Мјера 2.1.2. Побољшање саобраћајне инфраструктуре					Назив и шифра програма 5111 Издаци за прибављење путева, 5112 Издаци за реконструкцију путева, 4128 Расходи за одржавање јавних путева				
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.1.: Унапређење квалитета доступности комуналних услуга									
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОН И ДИО)	ПЛИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ				
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027	
Пројекат или активност 2.1.2.1.: Асфалтирање локалних путева и улица (2025-2026.)	Континуирано	Асфалтирање путева и улица у дужини 1.500 м годишње	Одјељење за просторно уређење, стамбено комунално и екологију	И	Будет	200.000	200.000	-	
					Кредит	0	0	-	
					Донација/грант	200.000	200.000	-	
					Остало	0	0	-	
					Укупно	400.000	400.000	-	
Пројекат или активност 2.1.2.2.: Постављање видео надзора на градском подручју (2025.)	2025.	Набављено и постављено 16 камера са пратећом опремом на градским улицама	Одјељење за просторно уређење, стамбено комунално и екологију	И	Будет	41.900	0	-	
					Кредит	0	0	-	
					Донација/грант	0	0	-	
					Остало	30.700	0	-	
					Укупно	72.600	0	-	
Пројекат или активност 2.1.2.3.: Изградња кружног тока код Фортуне (2025.)	2025.	У 2025. години изграђен и пуштен у функцију кружни ток код Фортуне	Одјељење за просторно уређење, стамбено комунално и екологију	И	Будет	211.898	0	-	
					Кредит	0	0	-	
					Донација/грант	0	0	-	
					Остало	0	0	-	
					Укупно	211.898	0	-	
Пројекат или активност 2.1.2.4.: Рјешавање парцела за гробље у Скутрићу (2025.)	2025.	Кулпена и уређена парцеле за гробље у МЗ Скутрић	Одјељење за просторно уређење, стамбено комунално и екологију	И	Будет	30.000	0	-	
					Кредит	0	0	-	
					Донација/грант	0	0	-	
					Остало	0	0	-	
					Укупно	30.000	0	-	
Пројекат или активност 2.1.2.5.: Санација и изградња потпорних зидова на различитим локалитетима(2025-2026.)	Континуирано	Годишње изграђена и санирана најмање 2	Одјељење за	И	Будет	51.000	60.000	-	
					Кредит	0	0	-	
					Донација/грант	0	0	-	

		потпорна зида на утврђеним локацијама	просторно уређење, стамбено комунално и екологију	Остало	0	0	-
				Укупно	51.000	60.000	-
Укупно за мјеру 2.1.2. Побољшање саобраћајне инфраструктуре							
				Буџет	534.798	260.000	-
				Кредит	0	0	-
				Донација/грант	200.000	200.000	-
				Остало	30.700	0	-
				Укупно	765.498	460.000	-
Укупно: П.2.1. Унапређење квалитета доступности комуналних услуга							
				Укупно	810.498	460.000	-

Редни број и мјера : 9. Мјера 2.2.1. Развој капацитета локалне самоуправе			Назив и шифра програма 5112 Издаци за реконструкцију канцеларијских објеката, 5113 Издаци за набавку рачунарске опреме, 4127 Расходи за едукативне услуге					
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.2.: Унапријеђени капацитети локалне самоуправе за рад са грађанима и цивилним сектором								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (најмањи организациони дио)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 2.2.1.2.: Унапређење ефикасности рада локалне самоуправе (2025-2026.)	2026.	Унапријеђен и дигитализован рад локалне самоуправе	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Укупно за Мјера 2.2.1. Развој капацитета локалне самоуправе					Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-

Редни број и мјера : 10. Мјера 2.2.2. Унапређење сарадње са дијаспором		Назив и шифра програма 4152 Грантови у земљи							
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурање социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.2.: Унапређени капацитети локалне самоуправе за рад са грађанима и цивилним сектором									
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОНИ ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ				
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027	
Пројекат или активност 2.2.2.1.: Унапређење сарадње са дијаспором (2024- 2026.)	2026.	Остварено најмање 200 контаката на годишњем нивоу са лицима у иностанству	Одсјек за дијаспору	И	Буџет	0	0	-	
					Кредит	0	0	-	
					Донација/грант	1.000	1.000	-	
					Остало	0	0	-	
					Укупно	1.000	1.000	-	
		Укупно за Мјера 2.2.2. Унапређење сарадње са дијаспором				Буџет	0	0	-
						Кредит	0	0	-
						Донација/грант	1.000	1.000	-
						Остало	0	0	-
						Укупно	1.000	1.000	-
		Укупно: П.2.2. Унапређени капацитети локалне самоуправе за рад са грађанима и цивилним сектором				Укупно	1.000	1.000	-

Редни број и мјера : 11. Мјера 2.3.1. Унапређење и развој Цивилне заштите				Назив и шифра програма Нису планирана средства из буџета општине				
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.3.: Унапређени капацитети локалне заједнице за повећање безбједности								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОНИ ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
Пројекат или активност 2.3.1.1.: Набавка возила за Цивилну заштиту општине Модрича (2025.)	2025.	Набављено возило за потребе Цивилне заштите општине Модирча	Цивилна заштита	И	ИЗВОРИ	2025	2026	2027
					Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	2.000	-
					Остало	0	0	-
Укупно	0	2.000	-					
Пројекат или активност 2.3.1.2.: Обука чланова Цивилне заштите за дјеловање у ванредним ситуацијама (2025-2026.)	2026.	Обучена најмање 2 члана ЦЗ	Одјељење за борачко- инвалидску заштиту и опште послове	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	2.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	2.000	-
Укупно за мјеру 2.3.1. Унапређење и развој Цивилне заштите					Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	4.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	4.000	-

Редни број и мјера : 12. Мјера 2.3.2. Унапређење Територијално ватрогасно спасилачке јединице		Назив и шифра програм Кредитно задужење						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурању социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.3.: Унапређени капацитети локалне заједнице за повећање безбједности								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОН И ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 2.3.2.1.: Изградња новог објекта ТВСЈ Модрича (2025.)	2025.	Изграђен нови објекат, ТВСЈ Модрича пресељен на нову локацију	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	О	Буџет	369.720	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	369.720	0	-
Укупно за мјеру 2.3.2. Унапређење Територијално ватрогасно спасилачке јединице					Буџет	369.720	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	369.720	0	-
Укупно П.2.3. Унапређени капацитети локалне заједнице за повећање безбједности					Укупно	369.720	4.000	-

Редни број и мјера : 13. Мјера 2.4.1. Изградња и адаптација инфраструктуре за спортске и културне догађаје		Назив и шифра програма Кредитно задужење						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурању социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.4.: Побољшање понуде образовних програма и културних и спортских садржаја								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕ ЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИОН И ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Кључни стратешки пројекат 2.4.1.1.: Реконструкција објекта ЈП Српски културни центар Модрича (2025-2026.)	2026.	У 2025. години израђена пројектна документација за реконструкцију/ изградњу објекта ЈП „СКЦ“ Модрича	Одјелење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	50.000	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	50.000	0	-
Кључни стратешки пројекат 2.4.1.2.: Реконструкција, доградња ЈУ „Културно спортског центра“ Модрича (2025-2026.)	2026.	У 2025. години израђена пројектна документација за рјешавање проблема гријања у ЈУ „СЦ“ Модрича	Одјелење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	10.000	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	10.000	0	-
Пројекат ли активност 2.4.1.3.: Набавка монтажне бине са надстрешницом димензија 6x8 м (2025.)	2025.	Набављена бина	Одјелење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	80.000	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	80.000	0	-
Укупно за мјеру 2.2.1. 2.4.1. Изградња и адаптација инфраструктуре за спортске и културне догађаје					Буџет	60.000	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	80.000	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	140.000	0	-

Редни број и мјера : 14. Мјера 2.4.2. Унапређење квалитета рада образованих установа				Назив и шифра програма 4152 Грантови у земљи				
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026.								
СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурању социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција								
Приоритет 2.4.: Побољшање понуде образовних програма и културних и спортских садржаја								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИО НИ ДИО)	ПЛИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 2.4.2.1.: Реализовани пројекти Омладинског парламента СШЦ „Јован Цвијић“ у Модричи (2025-2026.)	Континуирано	Реализована најмање 3 пројекта на годишњем нивоу	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	И	Буџет	30.250	10.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	6.898	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	37.148	10.000	-
Пројекат или активност 2.4.2.2.: Набавка опреме у намјештаја у основним и средњој школи (2025.,2026.)	2026.	Опремљене централне и подручне школе	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	100.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	100.000	-
Пројекат или активност 2.4.2.3.: Изградња школе у Дугом Пољу (2026.)	2026.	Изграђен нови школски објекат	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 2.4.2.4.: Проширење капацитета ЈПУ „Наша радост“ Модрича (2025-2026.)	2026.	У првој години имплементације израђен грађевински пројекат за проширење објекта	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	И	Буџет	9.700	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	9.700	0	-
Пројекат или активност 2.4.2.5.: Унутрашња адаптација старог објекта ЈПУ „Наша радост“ Модрича (2025.)	2025.	Замјена унутрашње столарије, подова, санација санитарних чворова и адаптација кухиње	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	200.000	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-

						Укупно	200.000	0	-
Укупно за мјеру 2.4.2. Унапређење квалитета рада образованих установа							Буџет	39.950	10.000
							Кредит	0	0
							Донација/грант	206.898	100.000
							Остало	0	0
Укупно							246.848	110.000	-
Укупно: П.2.4. Побољшање понуде образовних програма и културних и спортских садржаја							386.848	110.000	-

Редни број и мјера: 15. Мјера 2.5.1. Успостављена квалитетна здравствена заштита		Назив и шифра програма Нису планирана средства из буџета општине						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурању социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.5.: Побољшање здравствене и социјалне заштите								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИО НИ ДИО)	ПЛИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
Пројекат или активност 2.5.1.1.: Дигитализација рендгена (2026.)	2026.	Реконструисана ординација и набављен рендген	ЈЗУ Дом здравља Модрича	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	340.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	340.000	-
Пројекат или активност 2.5.1.2.: Подизање свијести грађана општине Модрича и Вукосавља о значају превенције и раног откривања болести (2026.)	2026.	Број организованих кампања/ број подијељених летака/ проценат повећања обављених прегледа	ЈЗУ Дом здравља Модрича	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 2.5.1.3.: Набавка санитетског возила (2025.)	2025	Набављено санитетско возило.	ЈЗУ Дом здравља Модрича	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	140.000	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	140.000	0	-
Пројекат или активност 2.5.1.4.: Адаптација Службе РТГ и УЗВ дијагностике (2026.)	2026.	Адаптиране просторије у ДЗ	ЈЗУ Дом здравља Модрича		Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	100.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	100.000	-
				Буџет	0	0	-	
				Кредит	0	0	-	

Укупно за мјеру 2.5.1. Успостављена квалитетна здравствена заштита	Донација/грант	140.000	440.000	-
	Остало	0	0	-
	Укупно	140.000	440.000	-

Редни број и мјера: 16. Мјера 2.5.2. Подршка рањивим категоријама становништва		Назив и шифра програма 4152 Грантови у земљи						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција Приоритет 2.5.: Побољшање здравствене и социјалне заштите								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИО НИ ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
Пројекат или активност 2.5.2.1.: Активности на унапређењу равноправности полова(2025-2026.)	2026.	Број корисника подршке/ врста подршке (новчана, материјална, едукативна)	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	И	Буџет	5.000	5.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	15.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	5.000	20.000	-
Пројекат или активност 2.5.2.2.: Активности за унапређење положаја ромске популације на подручју општине Модрича (2025-2026.)	2026.	У 2025. години изграђена стамбени објекат за ромску породицу	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	20.000	5.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	80.000	15.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	100.000	20.000	-
Пројекат или активност 2.5.2.3.: Ефикасније пружање услуга Центра за социјални рад и Дневног центра кроз набавку техничке опреме (2025-2026.)	2026.	Набављене 2 климе за ДЦ (2026.), набављена опрема за ЦЗСР (2025)	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	5.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	5.000	-
Пројекат или активност 2.5.2.3.: Санација стамбених објеката за повратнике и расељена лица	2025.	Набављен грађевински објекат за санацију 4 стамбена објекта	Одјељење за привреду и друштвене дјелатности	И	Буџет	11.170	500	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	10.000	5.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	21.170	5.500	-
Укупно за Мјера 2.5.2. Подршка рањивим категоријама становништва					Буџет	36.170	10.500	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	90.000	40.000	-
					Остало	0	0	-

Укупно: П 2.5 Побољшање здравствене и социјалне заштите	Укупно	126.170	50.500	-
Укупно Стратешки циљ 2.: Унапређени услови за квалитетан друштвени живот свих грађана уз осигурану социјалну укљученост и унапређење дигиталних компетенција	Укупно	200.000	490.500	-
	Укупно	1.768.066	1.065.500	-

Редни број и мјера: 17. Мјера 3.1.1.Провођење мјера енергетске ефикасности у јавним установама			Назив и шифра програма Нису планирана средства из буџета општине					
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 3.: Успостављено значајније кориштење обновљивих извора енергије, повећана енергетска ефикасност и унапређена заштита животне средине Приоритет 3.1.: Побољшати енергетску ефикасност у јавним установама у Модричи								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИО НИ ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Кључни стратешки пројекат 3.1.1.1.: Енергетска ефикасност зграда јавних установа општине Модрича (2026.)	2026.	До 2026. године утопљена 2 јавна објекта општине Модрича	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	К	Буџет	0	10.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	200.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	210.000	-
Пројекат или активност 3.1.1.2.: Утопљавање стамбених зграда (2026.)	2026.	До краја 2026. утопљене најмање 3 стамбене зграде	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	К	Буџет	0	30.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	200.000	-
					Укупно	0	0	-
Укупно за мјеру 3.1.1.Провођење мјера енергетске ефикасности у јавним установама					Буџет	0	40.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	400.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	440.000	-

Редни број и мјера : 18. Мјера 3.1.2. Унаприједити и побољшати јавну расвјету				Назив и шифра програма 5111 Издаци за прибављање вањског освјетљења				
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 3.: Успостављено значајније кориштење обновљивих извора енергије, повећана енергетска ефикасност и унапређена заштита животне средине Приоритет 3.1.: Побољшати енергетску ефикасност у јавним установама у Модричи								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИО НИ ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Пројекат или активност 3.1.2.1.: Замјена и постављање ЛЕД расвјетних тијела (2025-2026.)	2026.	Број постављених ЛЕД расвјетних тијела, годишња потрошња: kw/год	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	К	Будет	20.000	20.000	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	40.000	80.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	60.000	100.000	-
					Укупно за мјеру 3.1.2. Унаприједити и побољшати јавну расвјету	Будет	20.000	20.000
	Кредит	0	0	-				
	Донација/грант	40.000	80.000	-				
	Остало	0	0	-				
	Укупно	60.000	100.000	-				
Укупно: П.3.1. Побољшати енергетску ефикасност у јавним установама у Модричи					Укупно	60.000	540.000	-

Редни број и мјера : 19. Мјера 3.2.1. Развој кориштења обновљивих извора енергије		Назив и шифра програма Нису планирана средства из буџета општине						
Стратешки документ: РЕВИДИРАНА СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 2023-2026. СТРАТЕШКИ ЦИЉ 3.: Успостављено значајније кориштење обновљивих извора енергије, повећана енергетска ефикасност и унапређена заштита животне средине Приоритет 3.2.: Кориштење обновљивих извора енергије								
КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКАТ/ ПРОЈЕКАТ/ АКТИВНОСТ	РОК ИЗВРШЕЊА	ИНДИКАТОР НА НИВОУ ОЧЕКИВАНОГ РЕЗУЛТАТА КЉУЧНОГ СТРАТЕШКОГ ПРОЈЕКТА/ АКТИВНОСТ	НОСИЛАЦ (НАЈМАЊИ ОРГАНИЗАЦИО НИ ДИО)	ПЈИ	ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ			
					ИЗВОРИ	2025	2026	2027
Кључни стратешки пројекат 3.2.1.1.: Кориштење обновљивих извора енергије у јавним установама општине Модрича (2026.)	2026.	До 2026. године десет објеката који користе обновљиве изворе енергије	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	0	-
Пројекат или активност 3.2.1.2.: Едукација запослених на тему енергетске ефикасности (2026.)	2026.	3 службеника завршила обуку енергетске транзиције	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	И	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	2.000	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	2.000	0	-
Појекат или активност 3.2.1.3.:Израда идејног рјешења за соларну електрану Општине Модрича (2026.)	2026.	Израђено идејно рјешење у форми документа	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	К	Буџет	0	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	40.000	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	0	40.000	-
Пројекат или активност 3.2.1.4.: Изградња фотонапонске електране на објекту ЈП „Градски базен“ Модрича (2025-2026.)	2026.	У првој фази имплементације пројекта израђена техничка документација за фотонапонску електрану на објекту ЈП „Градски базен“	Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију	И	Буџет	3.000	0	-
					Кредит	0	0	-
					Донација/грант	0	0	-
					Остало	0	0	-
					Укупно	3.000	0	-
Укупно за Мјера 3.2.1. Развој кориштења обновљивих извора енергије					Буџет	3.000	0	-
					Кредит	0	0	-

Укупно: Стр. циљ 1 + Стр. циљ 2 + Стр. циљ 3				Укупно	2.264.066	2.515.500	-
--	--	--	--	--------	-----------	-----------	---

Број: 02- 014-111/25
Датум: 15.07.2025. године

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Јовица Радловић

